Universidade Estadual da Paraíba – UEPB
Comissão Permanente de Concursos – CPCON

1

UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA

Comissão Permanente de Concursos – CPCON
Credenciamento para Colaboradores/as dos Concursos Públicos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA O TREINAMENTO DE ACORDO COM EDITAL NORMATIVO DE CREDENCIAMENTO PARA

COLABORADORES(AS) DA CPCON Nº 001/2017

A Universidade Estadual da Paraíba, por intermédio de sua Comissão Permanente de Concursos - CPCON, no uso de suas
atribuições legais, torna público, para conhecimento de todos os interessados, que será realizado o treinamento dos sorteados no
sorteio público PARA O CREDENCIAMENTO para as funções de Coordenador/Coordenadora e Sub-coordenador/Sub-coordenadora
no Concurso Público da Universidade Estadual da Paraíba.

I  –  D O  T R E I N A M E N T O

1. O Treinamento será realizado às 08h00min do dia 15 de dezembro de 2017, na biblioteca central da UEPB - campus I, cidade de

Campina Grande – PB.
1.1. A CPCON reserva-se o direito de aplicar o treinamento no município de Campina Grande, não assumindo, entretanto,

qualquer responsabilidade quanto ao transporte e alojamento dia 15 de dezembro de 2017
1.2. Não será permitida, em hipótese alguma, a realização do treinamento em outro dia, horário ou fora do local designado.

2. Não haverá segunda chamada ou repetição para o treinamento seja qual for o motivo alegado.
3. O candidato/a candidata, mesmo que possua experiência anterior, que se recusar a realizar o treinamento ou se ausentar será

excluído do quadro de credenciados/as durante a vigência deste edital.
4. Reserva-se à CPCon o pleno direito de convidar pessoas que tenham vínculo com a Universidade Estadual da Paraíba e que

possuam os requisitos exigidos, para participarem do treinamento e assumirem o cargo de Supervisor/Supervisora dos
Concursos.

I I  –  D O S  S E R V I D O R E S  C O N V O C A D O S .

NOME RG FUNÇÃO

VITAL ARAUJO BARBOSA DE OLIVEIRA 1213021 01 - COORDENADOR

VANDENBERG LOPES VIEIRA 1643292 01 - COORDENADOR

ELIALDO ANDRIOLA MACHADO 1227165 01 - COORDENADOR

ANNY SIONARA MOURA LIMA DANTAS 1308336 01 - COORDENADOR

MARIA DO SOCORRO BARBOSA E SILVA 763680 01 - COORDENADOR

JOSE EFIGENIO ELOI MOURA 1103705 01 - COORDENADOR

ALEX DA SILVA 910823 01 - COORDENADOR

JOSENALDO LOPES DIAS 861093 01 - COORDENADOR

JAIRO BEZERRA SILVA 3275403 01 - COORDENADOR

IRTON MIRANDA DOS ANJOS 684028 01 - COORDENADOR

ROBERTO COTY WANDERLEY 315706 01 - COORDENADOR

HIPOLITO DE SOUSA LUCENA 1076963 01 - COORDENADOR

MARIA JOSÉ GOMES MORAIS 346056 01 - COORDENADOR

Universidade Estadual da Paraíba – UEPB
Comissão Permanente de Concursos – CPCON

2

JOSÉ PEREIRA DO NASCIMENTO FILHO 389391 01 - COORDENADOR

PABLÍCIA OLIVEIRA GALDINO 2832722 01 - COORDENADOR

JOANA DARC PEREIRA DE SOUSA 600286 01 - COORDENADOR

IVONETE BATISTA DOS SANTOS 1063617 01 - COORDENADOR

FRANCISCO FERREIRA DANTAS FILHO 966971 01 - COORDENADOR

MARIA DE  FÁTIMA  FERREIRA DE  ARAÚJO 83 860.829 01 - COORDENADOR

GEOVANILDO NUNES DE OLIVEIRA 718261 01 - COORDENADOR

MARIA GORETTI CUNHA LISBOA 862533 01 - COORDENADOR

MARIA CEZILENE ARAÚJO DE MORAIS 1882737 01 - COORDENADOR

PEDRO CARLOS DE ASSIS JÚNIOR 1697253 01 - COORDENADOR

ERIJACKSON DE OLIVEIRA DAMIÃO 264189 01 - COORDENADOR

JOSÉ PEREIRA DA SILVA 1218102 01 - COORDENADOR

MARIA DO SOCORRO BEZERRA DUARTE 22572180430 01 - COORDENADOR

ÍTALO BRITO VILARIM 1268278 01 - COORDENADOR

VALÉRIA RIBEIRO NOGUEIRA BARBOSA 685068 01 - COORDENADOR

ADJAILSON FERNANDES COULTINHO 279998 01 - COORDENADOR

EDNA GOMES DA SILVA 388266  01 - COORDENADOR

NUBIA DO NASCIMENTO MARTINS 853040 01 - COORDENADOR

EDIVAN DA SILVA NUNES JÚNIOR 1342593 01 - COORDENADOR

CARLOS ANTÔNIO PEREIRA DE LIMA 776851 01 - COORDENADOR

KETINLLY YASMYNE NASCIMENTO MARTINS (SUPLENTE) 3075511 01 - COORDENADOR

IRATIAN DANTAS PEREIRA (SUPLENTE) 1231182 01 - COORDENADOR

JOSÉ JOELSON PIMENTEL DE ALMEIDA (SUPLENTE) 23083506-5 01 - COORDENADOR

GISELDA FELIX COUTINHO (SUPLENTE) 996725 01 - COORDENADOR

ANTONIO NÓBREGA DE SOUSA (SUPLENTE) 1445548 01 - COORDENADOR

GLAUCE SUELY JÁCOME DA SILVA (SUPLENTE) 11812 01 - COORDENADOR

JAMILTON RODRIGUES DOS SANTOS 1213811961 02 - SUBCOORDENADOR

MARIA JOSÉ NÓBREGA 399368 02 - SUBCOORDENADOR

MICHAEL RAY DA SILVA SOUSA 3476481 02 - SUBCOORDENADOR

ALBERTO CESAR DO NASCIMENTO SILVA 2642096 02 - SUBCOORDENADOR

SUZANA QUEIROGA DA COSTA ARCANJO 2025020 02 - SUBCOORDENADOR

PAULO LUNARDY OLIVEIRA DINIZ 2281276 02 - SUBCOORDENADOR

NAYARA GONÇALVES ROSAS FERNANDES 2916994 02 - SUBCOORDENADOR

JOÃO DAMASCENO 714408 02 - SUBCOORDENADOR

ISIS COELHO SOARES 2643171 02 - SUBCOORDENADOR

JOÃO SEVERINO DA SILVA 546162 02 - SUBCOORDENADOR

NADILMA ALVES CUNHA 214113291 02 - SUBCOORDENADOR

WESLEY MICHEL MENDES DA CRUZ 3141298 02 - SUBCOORDENADOR

LAYSE INGRID BATISTA BELO 2906329 02 - SUBCOORDENADOR

ALDE CLEBER DE LIMA SILVA 1812676 02 - SUBCOORDENADOR

MARINA TORRES COSTA LIMA 3354761 02 - SUBCOORDENADOR

RENALE MIRANDA CABRAL SOARES 3142731 02 - SUBCOORDENADOR

ANDRELINO DA SILVA 2039479 02 - SUBCOORDENADOR

THIAGO BEZERRA DE ALMEIDA 3069324 02 - SUBCOORDENADOR

LUCAS GUEDES DE SOUSA 3215473 02 - SUBCOORDENADOR

CHRISTIANO CORDEIRO SOARES 2650850 02 - SUBCOORDENADOR

EDSON AMÉRICO DA SILVA 2877052 02 - SUBCOORDENADOR

Universidade Estadual da Paraíba – UEPB
Comissão Permanente de Concursos – CPCON

3

Campina Grande (PB), em 07 de dezembro de 2017.

Ana Alice Rodrigues Sobreira

Presidente da Comissão Permanente de Concursos - CPCon

NATHALYA REIS FERREIRA DA COSTA 2593344 02 - SUBCOORDENADOR

FELIPE TABOSA DE AZEVEDO PEREIRA 2662335 02 - SUBCOORDENADOR

DAGNALDO MARTINS FRAZÃO 2306287 02 - SUBCOORDENADOR

ANA CAROLINA SOUZA DA SILVA ARAGÃO 2667662 02 - SUBCOORDENADOR

THALISSON RODRIGO FERNANDES DANTAS 2366759 02 - SUBCOORDENADOR

NEURACI SILVA DE OLIVEIRA 1827399 02 - SUBCOORDENADOR

FRANCIMAR FERREIRA MENDES 3614136 02 - SUBCOORDENADOR

JULIANA GRANGEIRO SALES BEZERRA 3094545 02 - SUBCOORDENADOR

LUDMILLA DANTAS SILVA 2914117 02 - SUBCOORDENADOR

RUDINEY DA SILVA ARAÚJO 2931702 02 - SUBCOORDENADOR

JOSEFA THAYAMMA ANDRADE DOS SANTOS 3308853 02 - SUBCOORDENADOR

IRENILDA SANTOS DA SILVA MEDEIROS 1826034 02 - SUBCOORDENADOR

PHABLO BARBOSA PEREIRA (SUPLENTE) 2854769 02 - SUBCOORDENADOR

KLEBER TRAJANO DE SOUSA (SUPLENTE) 1212867 02 - SUBCOORDENADOR

ESIO REINALDO MONTEIRO (SUPLENTE) 2549269 02 - SUBCOORDENADOR

IGOR SOUZA OGATA (SUPLENTE) 3355406 02 - SUBCOORDENADOR

RILAVIA ALMEIDA DE OLIVEIRA (SUPLENTE) 3522383 02 - SUBCOORDENADOR

STEVEN SANTOS GUIMARÃES (SUPLENTE) 3867368 02 - SUBCOORDENADOR

DIEGO FERNANDES DE ARAÚJO (SUPLENTE) 3227908 02 - SUBCOORDENADOR

JULIANA GOMES DE MELO (SUPLENTE) 2654763 02 - SUBCOORDENADOR

CYBELLE DINIZ CAVALCANTI TRAVASSOS (SUPLENTE) 2160217 02 - SUBCOORDENADOR

JULIA CIBELLE FREIRE DE QUEIROZ ARNAUD (SUPLENTE) 2648162 02 - SUBCOORDENADOR